4
3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________
          №_________

г. Биробиджан

О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим на территории Еврейской автономной области» на 2020 − 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.10.2019 № 366-пп
Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим на территории Еврейской автономной области»        на 2020 − 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.10.2019 № 366-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим на территории Еврейской автономной области» на 2020 − 2025 годы», следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.2 раздела 1 «Задача: развитие семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» таблицы                        2 раздела 7 «Система программных мероприятий» дополнить подпунктом 1.2.4 следующего содержания:
	«1.2.4
	Обеспечение участия лиц                  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в мероприятиях   за пределами Еврейской автономной области

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	2022
	Организация участия не менее 2 лиц из числа детей-сирот                      и детей, оставшихся без попечения родителей

	Снижение уровня информированности населения о детях-сиротах               и детях, оставшихся без попечения родителей, формах семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Доля детей-сирот             и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи,     в общей численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения        родителей».

1.2. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
- пункт 1 таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Еврейской автономной области «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся                    без попечения родителей, проживающим на территории Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы за счет средств областного бюджета» изложить в следующей редакции:
	«1
	Задача: развитие семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	1.1
	Основное мероприятие 1. Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, семьям, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Всего
	011
	0707

1004
	2800100000
	589942,6
	107726,1
	100191,2
	103443,7
	72441,0
	78214,9
	127925,7

	1.1.1
	Выплата денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, ОГБУ «МФЦ»
	011
	1004
	2800113150
	106403,5
	106403,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, ОГБУ «МФЦ»
	011
	1004
	2800113150
	475455,5
	0,0
	99080,8
	101279,1
	71466,0
	77239,9
	126389,7

	1.1.2
	Обеспечение расходов, связанных                   с оплатой проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в областных или муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным образовательным программам
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186140
	582,3
	582,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186140
	3976,6
	0,0
	703,6
	863,0
	630,0
	630,0
	1150,0

	1.1.3
	Выплата денежных средств                               на проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих                        на праве собственности детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186140
	247,5
	247,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, ОГБУ «МФЦ»
	011
	1004
	2800186140
	520,0
	0,0
	92,0
	164,0
	66,0
	66,0
	132,0

	1.1.4
	Выплата денежных средств приемным семьям, имеющим трех и более приемных детей, на приобретение мебели для детей
	Комитет социальной защиты
населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186240
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186240
	1100,0
	0,0
	200,0
	500,0
	150,0
	150,0
	100,0

	1.1.5
	Выплата вознаграждения наставнику, заключившему договор                                    о постинтернатном сопровождении

	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800120530
	64,8
	64,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Выплата вознаграждения наставнику по договору о наставничестве

над лицами из числа детей-сирот                    и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет
	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800186350
	579,2
	0,0
	4,0
	457,6
	45,8
	45,8
	26,0

	1.1.7

	Предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, нуждающимся в длительном лечении, до местонахождения санаторно- курортных или оздоровительных организаций  и обратно
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	0707
	2800170650
	128,0
	128,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	0707
	2800170650
	585,2
	0,0
	110,8
	180,0
	83,2
	83,2
	128,0

	1.2
	Основное мероприятие 2. Информационное обеспечение деятельности по развитию семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Всего
	011
	1004
	2800300000
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4
	Обеспечение участия лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в мероприятиях за пределами Еврейской автономной области
	Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	011
	1004
	2800386380
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

- пункт 1 таблицы 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Еврейской автономной области «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, семьям, детям-сиротам и детям, оставшимся                  без попечения родителей, проживающим на территории Еврейской автономной области» на 2020 − 2025 годы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета изложить                в следующей редакции:
	«1
	Задача: развитие семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	1.1
	Основное мероприятие 1. Предоставление     мер социальной поддержки детям-сиротам         и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, семьям, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Всего
	594231,5
	110176,5
	102029,7
	103443,7
	72441,0
	78214,9
	127925,7

	Областной бюджет
	589942,6
	107726,1
	100191,2
	103443,7
	72441,0
	78214,9
	127925,7

	Федеральный бюджет
	4288,9
	2450,4
	1838,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Выплата денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	Всего
	581859,0
	106403,5
	99080,8
	101279,1
	71466,0
	77239,9
	126389,7

	Областной бюджет
	581859,0
	106403,5
	99080,8
	101279,1
	71466,0
	77239,9
	126389,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2

	Обеспечение расходов, связанных с оплатой проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в областных или муниципальных образователь-ных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным образовательным программам
	Всего
	4558,9
	582,3
	703,6
	863,0
	630,0
	630,0
	1150,0

	Областной бюджет
	4558,9

	582,3
	703,6
	863,0
	630,0
	630,0
	1150,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Выплата денежных средств на проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	Всего
	767,5
	247,5
	92,0
	164,0
	66,0
	66,0
	132,0

	Областной бюджет
	767,5
	247,5
	92,0
	164,0
	66,0
	66,0
	132,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Выплата денежных средств приемным семьям, имеющим трех и более приемных детей, на приобретение мебели для детей
	Всего
	1400,0
	300,0
	200,0
	500,0
	150,0
	150,0
	100,0

	Областной бюджет
	1400,0
	300,0
	200,0
	500,0
	150,0
	150,0
	100,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Выплата вознаграждения наставнику, заключившему договор о постинтернатном сопровождении

	Всего
	64,8
	64,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	64,8
	64,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Выплата вознаграждения наставнику по договору о наставничестве над лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет
	Всего
	579,2
	0,0
	4,0
	457,6
	45,8
	45,8
	26,0

	Областной бюджет
	579,2
	0,0
	4,0
	457,6
	45,8
	45,8
	26,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, нуждающимся в длительном лечении, до местонахождения санаторно-курортных или оздоровительных организаций и обратно
	Всего
	713,2
	128,0
	110,8
	180,0
	83,2
	83,2
	128,0

	Областной бюджет
	713,2
	128,0
	110,8
	180,0
	83,2
	83,2
	128,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	Всего
	4288,9
	2450,4
	1838,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	4288,9
	2450,4
	1838,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 2. Информационное обеспечение деятельности по развитию семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Всего
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4
	Обеспечение участия лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в мероприятиях за пределами Еврейской автономной области
	Всего
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор области

   Р.Э. Гольдштейн